JAPAN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

2024（令和６）年に郡山市は市制施行 100周年を迎えます!!

ひらけ 未来へ こおりやま

本市とホームタウンパートナー協定を締結している、株式会社デンソーの女子バレーボール部「デンソーエ

アリービーズ」主催による「第３回エアリービーズ杯 女子小学生大会 in 郡山」を開催します。

１ 日  時   ５月 2８日(日)  午前８時 45分

２ 会  場   西部第二体育館（郡山市待池台一丁目７）

３ 参加チーム   本市及び周辺市町村のスポーツ少年団に所属する 12チーム

             （郡山市、白河市、田村市、三春町、泉崎村、中島村）

４ 主な出席者(開会式)

                  デンソーエアリービーズ   部 長  杉岡 憲 様

                                    アカデミーディレクター  山口 祐之 様

                                    事 務 局  森田 麻実子 様

                                             工藤 嶺 様

                                    広報      吉田 美貴 様

                                    選手５名

                  株式会社デンソー福島   代表取締役社長  川島 俊哉 様

                  郡山市バレーボール協会   会 長  大内 孝 様

                  郡 山 市 長   品川 萬里

５ 日  程   (1) 開会式（午前８時 45分）

(2) 試合（午前９時 ～ 午後４時（予定））

             (3) 閉会式・記念撮影（午後４時（予定））

６ 共  催   郡山市

＜デンソーエアリービーズ＞

                  郡山市は、2017年 11月にエアリービーズを運営する株式会社デンソーとホ

ームタウンパートナーに関する協定を締結。

                  本市で開催されるホームゲームでのプロスポーツ魅力発信事業、エアリービー

ズアカデミーによるバレーボールスクールの開催など、バレーボールによるスポ

ーツ振興・地域活性化を推進しており、第１回大会を令和元年度に開催。本大会は

令和４年度に引き続き、３回目の開催。（令和２年度、３年度は中止）

2023 年５月 16日

郡山市文化スポーツ部

スポーツ振興課

課長 柳沼 貴世

TEL：924－3441

SDGｓ ターゲット 17.17 「官民、市民社会のパートナーシップを奨励・推進する」

第３回エアリービーズ杯

小学生バレーボール大会を開催します

ターゲット 17.17

https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

第３回エアリービーズ杯 女子小学生大会 in郡山 開催要項

項    目 内      容

開催日 2023年 5月 28日(日) 8:30受付開始 8：45 開会式

8：00     開場 （参加チームでネットを設置していただきます。その後、練習可。）

8：30     受付

8：45     開会式、

9：00    第 1試合 開始（第２試合目以降は前の試合の 10分後試合開始）

昼休憩

グループ戦最終の試合が終わってから 45分後 決勝トーナメント 試合開始

終了次第、閉会式(表彰式、ＭＶＰ、スポンサー賞表彰)

記念撮影、解散

会場
郡山市西部第二体育館
〒963-0215 福島県郡山市待池台 1丁目 7 （TEL：024-959-4545）

主催 株式会社デンソー

主管 福島県南バレーボール協会 、 郡山市バレーボール協会

共催 郡山市

参加資格
2023 年度郡山市・田村市・三春町スポーツ少年団に加入しているチームおよび、本大会選考者
により選出されたチーム。

出場チーム
未定

競技規則
2023年度 公益財団法人日本バレーボール協会 6人制競技規則による

大会使用球 モルテン  V4M5000-L  4号球軽量

参加料
1 チームにつき 3,000円 ※保険は各チーム負担
大会当日受付にて徴収

競技方法

※参加チーム数により試合方式が変更となる可能性があります。

【予選リーグ】

Ａ・Ｂ・Ｃ・D の 4 コートに分かれ、3 チームで総当たりの予選リーグを行う。

※組み合わせは、事前に主催者側で決定する。

各コートの順位が決定後、決勝トーナメントを行う。

21点先取の 2セットマッチ※同率の場合は得失点差で順位を決定する。

それでも並ぶ場合は、1セット目を取ったチームの勝利とする。

【決勝トーナメント】

予選リーグの順位に基づき、順位決定トーナメントを組む。

21点先取の 3セットマッチ※3セット目は 15点とする。

※審判については、各コート空いているチームから主審・副審・ラインジャッジ 4名・得点 2名を

割り当ててください。

表彰

1位  優勝カップ・賞状・試合球
2位  トロフィー・賞状・試合球
3位  賞状
ＭＶＰ 盾・賞状（1名）
スポンサー賞 景品（1名）

問い合わせ先

（株）デンソー エアリービーズ事務局 担当：山口・森田
〒445-8502  西尾市下羽角町住崎 1  TEL 0566-55-1617